
/11/2021 

02128.001570/2021-49 

Número Sei:10060640 

 

 

MINISTÉRIO DO MEIO AMBIENTE 

INSTITUTO CHICO MENDES DE CONSERVAÇÃO DA BIODIVERSIDADE 

NÚCLEO DE CONCILIAÇÃO - ECAC - MG 

Avenida do Contorno, nº 8.121, - Bairro Lourdes -  Belo Horizonte - CEP 30110051 

Telefone: 

Extrato 

Extrato do Termo de Conciliação Ambiental / Termo de Adesão nº 08/2021-MG/NUCAM-

ECAC. 

Número do Processo: 02128.001570/2021-49 

Interessado: COORDENAÇÃO GERAL DE PROTEÇÃO 

Belo Horizonte, 25 de novembro de 2021 

EXTRATO DO TERMO DE CONCILIAÇÃO AMBIENTAL 

Em 23/11/2021 foi lavrado e assinado Termo de Adesão a solução legal pelo Núcleo de 

Conciliação Ambiental - NUCAM-ECAC - MG. e pelo autuado Wellington de Paula Santiago. O 

auto de infração código JTOFXTGI foi objeto da conciliação que resultou na conversão da multa 

em serviços ambientais - Projeto Fogo e Conservação Ambiental/COIN/CGPRO/ICMBio, 

com desconto de 60%, tendo sido a solução legal aderida pelo autuado, conforme Processo 

Administrativo 02128.001570/2021-49. 

 

 

Documento assinado eletronicamente por Euripedes Pontes Junior, Analista Ambiental, em 

27/11/2021, às 01:38, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006. 

 

 

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.icmbio.gov.br/autenticidade 

informando o código verificador 10060640 e o código CRC C14232A7. 

 


